



Medlemmerne af Inatsisartut Siverth K. Heilmann og Knud Kristiansen, Atassut
HER

Svar på spørgsmål nr. 2011-150 vedr. glasfiberskibe

I medfør af § 37 i Inatsisartuts forretningsorden har I fremsat spørgsmål vedrørende glasfiberskibe.

Spørgsmålene er henvist til min besvarelse.

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

1) Der er ingen mulighed for optagelse af lån fra myndighederne til renovering eller installation af ny motor i 20 år gamle fiskebåde i glasfiber. Hvilke planer har Naalakkersuisut for at komme over dette problem?

Svar:

Inatsisartut vedtog Landstingsforordning nr. 10 om erhvervsfremme af fiskeri og fangst, den 20. november 2006. Ved ændringen af forordningen i 2006, var bestemmelserne, der vedrørte alderskrav til fartøjer ikke medtaget. Der er således ingen lovgivningsmæssig hindring for at kunne yde lån til glasfiberfartøjer, der er ældre end 20 år.

Inatsisartut har ved godkendelsen af den nye forordning godkendt, at forordningens formål skal være at fremme et effektivt og konkurrencedygtigt fiskeri, der på længere sigt anses for at have en positiv samfundsøkonomisk effekt.

Det er således et administrativt skøn, der afgør om, der kan ydes et lån til et glasfiberfartøj, der er over 20 år gammel. Naalakkersuisut mener i udgangspunktet ikke, at en glasfiberbåd, der er 20 år gammel, kan leve op til forordningens formål. Naalakkersuisut har ingen planer om at ændre forordningen på nuværende tidspunkt.

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

2) I betragtning af, at vi ser frem til bedre tider for fiskeriet og inden Inatsisartut drøfter spørgsmålet om etablering af ESU-pulje skal vi fra ATASSUT spørge Naalakkersuisut, om man har planer om at tage spørgsmålet om vurdering af fiskefartøjers levetid, eller om spørgsmålet om genetablering af en konsulentformidling er under overvejelse?

Svar:

Naalakkersuisut har ingen planer om at tage spørgsmålet om vurdering af fiskefartøjers levetid på nuværende tidspunkt. Inatsisartut har ved ovennævnte forordning og ved Landstingslov nr. 15 af 20. november 2006 om fiskerifinansieringspulje, med senere ændringer, vedtaget at støtte fiskeriet ved tilskud og lån, således at fiskeriet effektiviseres og gøres mere konkurrencedygtigt. Naalakkersuisut mener ikke, at fiskeriet effektiviseres og gøres mere konkurrencedygtigt ved at øge fiskefartøjers levetid. Naalakkersuisut har heller ingen planer om at genetablere en konsulentformidling under overvejelse.

12. aug 2011
Sagsnr. 2011-053837
Dok. Nr. 698058

Postboks 269
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 32 47 04
E-mail: apnn@nanoq.gl www.-
nanoq.gl

Naalakkersuisut har en resultatkontrakt med Konsulenttjenesten for fiskere og fangere under KNAPK, som blandt andet varetager de opgaver, den tidligere konsulentformidling KIS har varetaget.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen

Ane Hansen